Дело №5-63-372/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2021 года                                                                                       пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., в присутствии лица, в отношении которого ведется производство, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Черныш Е. Ю., (данные изъяты)
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Черныш Е.Ю. повторно в течение одного года совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, при этом её действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния. Правонарушение совершено ею при следующих обстоятельствах.
В нарушение обязательства по решению Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты) являться два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или по месту пребывания для регистрации, Черныш Е.Ю. для регистрации в ОВД по месту жительства (данные изъяты) года не явилась.
С протоколом об административном правонарушении Черныш Е.Ю. ознакомлена, права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1, 30.1 КоАП РФ, положение ст. 51 Конституции Российской Федерации ей разъяснены.
В судебном заседании Черныш Е.Ю. вину в совершении административного правонарушения признала в полном объёме, в содеянном раскаялась.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему выводу.
Согласно статьи 2 Федерального закона от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается для предупреждения совершения лицами, указанными в статье 3 настоящего Федерального закона, преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.
Часть 1 ст. 19.24 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При этом, согласно части 3 статьи 19.24 вышеуказанного Кодекса установлена административная ответственность за повторное в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, при этом, его действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Помимо признательных показаний Черныш Е.Ю., её вина в инкриминируемом правонарушении подтверждается письменными доказательствами по делу: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты); объяснениями Черныш Е.Ю.; копией решением Ленинского районного суда РК от (данные изъяты); копией заключения о заведении дела административного надзора от (данные изъяты); копией графика прибытия поднадзорного лица Черныш Е.Ю. на регистрацию; копией регистрационного листа поднадзорного лица; копией постановления зам.начальника полиции (данные изъяты) от (данные изъяты).
Оценив представленные доказательства в совокупности, суд считает вину Черныш Е.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ установленной и доказанной.
Обстоятельство, смягчающее административную ответственность - признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, согласно ст.4.3 КоАП РФ, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
С учетом обстоятельств дела, личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, прихожу к выводу о том, что она подлежит наказанию в виде обязательных работ.
Обстоятельств, исключающих возможность применения к Черныш Е.Ю. наказания в виде обязательных работ, предусмотренных статьей 3.13 КоАП РФ, не установлено.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Черныш Е. Ю., (данные изъяты), виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде (данные изъяты)
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                А.А. Кулунчаков